

Comune di Casalgrande
Provincia di Reggio Emilia



PROGETTO
ESECUTIVO

MANUTENZIONE
VIABILITA' PUBBLICA
2016

Computo
Metrico
Estimativo

Agosto 2016

Figure professionali

Responsabile Unico del procedimento
Responsabile del Settore Geom. Corrado Sorri

Progettazione
Responsabile del Settore Geom. Corrado Sorri

Direzione Lavori
Tecnico Istruttore Geom. Angela Talami

Comune di Casalgrande
Provincia di Reggio Emilia

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Manutenzione viabilità pubblica anno 2016

COMMITTENTE: Comune di Casalgrande

Casalgrande, 06/10/2016

IL TECNICO
Geom. Sorrivi Corrado

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01 14/09/2016	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINNOSO Fresatura di porzioni di pavimentazione in conglomerato bituminoso ammalorato, pe runo spessore di cm 8/10 compreso il carico su autocarro ed il suo trasporto secondo le indicazioni della DL entro km 5 via dell'Argine		23,00	5,000		115,00		
	SOMMANO mq					115,00	3,07	353,05
2 01 15/09/2016	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINNOSO Fresatura di porzioni di pavimentazione in conglomerato bituminoso ammalorato, pe runo spessore di cm 8/10 compreso il carico su autocarro ed il suo trasporto secondo le indicazioni della DL entro km 5 via Sbergoli via Sbergoli		115,00 62,00	2,000 4,000		230,00 248,00		
	SOMMANO mq					478,00	3,07	1'467,46
3 01 15/09/2016	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINNOSO Fresatura di porzioni di pavimentazione in conglomerato bituminoso ammalorato, pe runo spessore di cm 8/10 compreso il carico su autocarro ed il suo trasporto secondo le indicazioni della DL entro km 5 via Radici Veggia via Radici Veggia via Radici Veggia		100,00 40,00 55,00	8,000 2,000 2,000		800,00 80,00 110,00		
	SOMMANO mq					990,00	3,07	3'039,30
4 01 15/09/2016	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINNOSO Fresatura di porzioni di pavimentazione in conglomerato bituminoso							
	A R I P O R T A R E							4'859,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'859,81
	ammalorato, pe runo spessore di cm 8/10 compreso il carico su autocarro ed il suo trasporto secondo le indicazioni della DL entro km 5 via Cava via Cava		70,00 40,00	5,500 6,500		385,00 260,00		
	SOMMANO mq					645,00	3,07	1'980,15
5 01 15/09/2016	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di porzioni di pavimentazione in conglomerato bituminoso ammalorato, pe runo spessore di cm 8/10 compreso il carico su autocarro ed il suo trasporto secondo le indicazioni della DL entro km 5 Piazza Costituzione Piazza Costituzione	2,00	36,00 10,00	8,000 5,000		576,00 50,00		
	SOMMANO mq					626,00	3,07	1'921,82
6 01.02.01 14/09/2016	BINDER SP. CM.7 Conglomerato bitumioso binder ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/20 confezionato a cvaldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 3,5 % de ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 7 Vedi voce n° 1 [mq 115.00]					115,00		
	SOMMANO mq					115,00	14,24	1'637,60
7 01.02.01 15/09/2016	BINDER SP. CM.7 Conglomerato bitumioso binder ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/20 confezionato a cvaldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 3,5 % de ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 7 Vedi voce n° 2 [mq 478.00]					478,00		
	A R I P O R T A R E					478,00		10'399,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					478,00		10'399,38
	SOMMANO mq					478,00	14,24	6'806,72
8 01.02.01 15/09/2016	BINDER SP. CM.7 Conglomerato bitumioso binder ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/20 confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 3,5 % de ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 7 Vedi voce n° 3 [mq 990.00]					990,00		
	SOMMANO mq					990,00	14,24	14'097,60
9 01.02.01 15/09/2016	BINDER SP. CM.7 Conglomerato bitumioso binder ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/20 confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 3,5 % de ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 7 Vedi voce n° 4 [mq 645.00]					645,00		
	SOMMANO mq					645,00	14,24	9'184,80
10 01.02.01 15/09/2016	BINDER SP. CM.7 Conglomerato bitumioso binder ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/20 confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 3,5 % de ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 7 Vedi voce n° 5 [mq 626.00]					626,00		
	SOMMANO mq					626,00	14,24	8'914,24
11 01.02.06 14/09/2016	TAPPETO D'USURA Conglomerato bitumioso per manto d'usura ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/9 confezionato a caldo in idoneo							
	A RIPORTARE							49'402,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'402,74
	impianto, con bitume in quantità non inferiore al ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 3 Piazza Costituzione		74,27	33,700		2'502,90		
	SOMMANO mq					2'502,90	6,27	15'693,18
12 013.4 15/09/2016	NOLO DI ESCAVATORE GOMMATO Per opere di non facile quantificazione nolo di escavatore gommato cv 100 compreso di operatore per lavori in economia difficilmente quantificabili in sede di computazione. Via Molinazza				8,00000	8,00		
	SOMMANO ore					8,00	59,00	472,00
13 22 15/09/2016	STABILIZZATO 0/30 Fornitura e posa in opera di misto stabilizzato a pezzatura varia per la formazione di banchine o sottofondi, compreso nel prezzo gli oneri per la cilindratura co ... llo di peso adeguato, la stesura per strati non superiori a cm. 20 lungo i lati dei nastri asfaltati. Misurato in opera. Via Molinazza		45,00 7,00	4,000 2,000	0,15000 0,15000	27,00 2,10		
	SOMMANO mc.					29,10	32,00	931,20
14 01.02.01 15/09/2016	BINDER SP. CM.7 Conglomerato bitumioso binder ottenuto con pietrischetto e graniglie 0/20 confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 3,5 % de ... ti rulli; compresa ogni predisposizione per la stesa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito; spessore minimo cm 7 Via Molinazza		45,00 7,00	4,000 2,000		180,00 14,00		
	SOMMANO mq					194,00	14,24	2'762,56
	A R I P O R T A R E							69'261,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							69'261,68
15 013.1 06/10/2016	NOLO DI AUTOCARRO Per opere di non facile quantificazione nolo di autocarro a 3 assi compreso operatore per lavori in economia difficilmente quantificabili in sede di computazione. Per lavori in economia di non facile quantificazione				10,00000	10,00		
	SOMMANO ore					10,00	52,00	520,00
16 013.3 06/10/2016	NOLO MINIESCAVATORE/MARTELLLO DEMOLITORE Per opere di non facile quantificazione nolo di mini escavatore anche con martello demolitore, compreso operatore per lavori in economia difficilmente quantificabili in sede di computazione. Per lavori in economia di non facile quantificazione				10,00000	10,00		
	SOMMANO ore					10,00	49,00	490,00
17 013.4 06/10/2016	NOLO DI ESCAVATORE GOMMATO Per opere di non facile quantificazione nolo di escavatore gommato cv 100 compreso di operatore per lavori in economia difficilmente quantificabili in sede di computazione. Per lavori in economia di non facile quantificazione				10,00000	10,00		
	SOMMANO ore					10,00	59,00	590,00
18 013.2 06/10/2016	MANO D'OPERA Per opere di non facile quantificazione mano d'opera di muratore specializzato per lavori in economia difficilmente quantificabili in sede di computazione. Per lavori in economia di non facile quantificazione				90,00000	90,00		
	SOMMANO ore					90,00	28,00	2'520,00
	A RIPORTARE							73'381,68

